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سخنگوی قوه  قضائیه تأیید کرد
هشتمین متهم پرونده فساد 

در باشگاه مس رفسنجان 
بازداشت شد

اصغــر جهانگیــر، ســخنگوی قــوه  
قضائیه، جزئیات تازه ای را از پرونده فساد 
در باشــگاه مس رفسنجان شــرح داده 
است. فوتبال ایران در ماه های اخیر درگیر 
پرونده فساد در باشــگاه مس رفسنجان 
بوده و بعد از افشای جزئیات اولیه از این 
پرونده، رفته رفته به شمار متهمان اضافه 
می شــد؛ به طوری که خداداد افشــاریان، 
رئیس ســابق کمیته داوران بــه همراه 
ســهیل مهدی، رئیس کمیته مســابقات 
سازمان لیگ و فریبرز محمودزاده، رئیس 
پیشــین کمیتــه نقل وانتقالات ســازمان 
لیگ و مسئول اســبق برگزاری مسابقات 
لیگ دســته اول جزء متهمان این پرونده 
هستند که قرار بازداشت آنها صادر شده 
است. مدیران باشــگاه مس رفسنجان و 
دو چهره رســانه از جمله دیگر متهمان 
ایــن پرونده در ماه های اخیر بودند که در 
بازداشت  اخیر، زمزمه هایی درباره  هفته 
هشــتمین متهم پرونده فساد در باشگاه 
مس رفســنجان به میان آمد. خبرگزاری 
فارس با تشــریح جزئیات این بازداشــت 
توضیح داد که شــهاب زندی، مدیرعامل 
شمس آذر قزوین، تازه ترین بازداشتی این 
پرونده اســت که حالا روز چهارشنبه در 
نشســت خبری ســخنگوی قوه  قضائیه، 
افزوده شــدن به شــمار متهمان پرونده 
فساد در باشگاه مس رفسنجان تأیید شد.

یکــی از متهمان با ادعای نفــوذ در کمیته 
داوران سکه دریافت کرده بود

اصغــر جهانگیــر، ســخنگوی قــوه  
قضائیه، با تشریح آخرین وضعیت پرونده 
فساد در باشــگاه مس رفسنجان، شمار 
بازداشــتی های این پرونده را هشت نفر 
اعلام کــرد و جزئیات بیشــتری پیرامون 
فــرد تــازه بازداشت شــده ارائــه کرد و 
دراین بــاره توضیح داد: »تاکنون هشــت 
نفر بازداشت شــدند که چهار نفر با قرار 
تأمین آزاد هســتند. یکی از افرادی که به 
نوعی بــا ادعای نفــوذ در کمیته داوران 
مبادرت به اخذ تعدادی ســکه کرده بود 
در هفته جاری )ســوم تیرماه( احضار و 
به اتهام کلاهبرداری بازداشــت و روانه 

زندان شد«.

عمده اتهامات افراد بازداشت شده تحصیل 
مال نامشروع است

جهانگیر درباره اتهامات مطرح شــده 
نســبت بــه متهمان ایــن پرونــده هم 
توضیحاتــی ارائــه کــرد و با اشــاره به 
اینکه گزارش اولیه این فســاد از ســوی 
باشــگاه مس ارائه شــده، گفت: »عمده 
اتهامــات افراد بازداشت شــده، تحصیل 
مال نامشــروع اســت. این افراد شــامل 
مدیرعامل وقت باشــگاه، رئیس ســابق 
کمیتــه داوران، رئیــس اســبق کمیتــه 
نقل وانتقــالات ســازمان لیــگ فوتبال و 
رئیس ســابق کمیته مسابقات سازمان و 
دو گزارشگر ورزشی هستند. گزارش اولیه 
را خود باشگاه مس رفسنجان به مراجع 

مربوطه اعلام کرده است«.

زمان نقل وانتقالات فوتبال 
اعلام شد

نقل و انتقالات لیــگ برتر فوتبال برای 
فصــل آینده از فــردا آغاز خواهد شــد. 
نقل وانتقــالات لیــگ برتر ســال آینده از 
هفتم تیر آغاز می شــود و تا ۲۸ شهریور 
ادامه خواهد داشت. طبق قوانین جدید 
سازمان لیگ هر تیم لیگ برتری می تواند 
امســال از وجود ۲۰ بازیکن بزرگسال در 
لیست خود اســتفاده کند و همچنین هر 
تیم می تواند از پنج بازیکن خارجی بهره 
ببرد که یکی از آنها باید آســیایی باشــد. 
لیگ برتر سال آینده از اواسط مرداد آغاز 

خواهد شد.

 برگزاری سوپرجام
 قبل از شروع لیگ برتر

ســوپرجام فوتبال ایران قبل از شروع 
لیگ برگزار خواهد شــد. بــا اعلام حیدر 
بهاروند، رئیس ســازمان لیگ، مســابقه 
ســوپرجام فوتبال ایران قبل از شروع لیگ 
فصل آینده برگزار خواهد شد. پرسپولیس 
به عنــوان قهرمــان لیگ و ســپاهان هم 
به عنوان قهرمان جام حذفی قبل از شروع 
لیگ به مصاف هم خواهند رفت. براساس 
آیین نامه مســابقات لیگ برتر، میزبان این 
دیدار به قید قرعه مشــخص می شــود. 
همچنین امسال برخلاف سال های گذشته 
مراسم برترین های لیگ فصل گذشته هم 
برگزار می شود که هنوز مکان این مراسم 

مشخص نیست.

اولین کنش نقل وانتقالاتی پرسپولیسی ها در بازار تابستانه
تمدید همکاری با پورعلی گنجی

 قرارداد مرتضی پورعلی گنجی با پرســپولیس به صورت رسمی و به مدت 
یک فصل تمدید شــد. به گــزارش فوتبال 36۰، سرخ پوشــان پایتخت در 
سال های گذشته ســیمای خط دفاعی خود را دستخوش تغییر و تحولات مهمی 
کرده انــد و یکی از بازیکنانی که در طول دو فصل اخیر وارد ســاختار خط دفاعی 
سرخ پوشــان شــد، مرتضی پورعلی گنجی بود. مدافع باتجربه فوتبال ایران تجربه 
بازی در لیگ کشورهای چین، قطر و بلژیک را در کارنامه اش دارد، با تجربه حضور 
در جــام جهانــی ۲۰1۸، در نقل وانتقالات تابســتانه لیگ بیســت ودوم بود که به 
پرسپولیس پیوســت و قرارداد دو ســاله خود را به امضا رساند. پورعلی گنجی در 
فصل 14۰۲-14۰1 که با قهرمانی پرســپولیس در لیگ برتر، جام حذفی و سوپرجام 
فوتبال ایران به پایان رســید، یکی از چهره های کلیدی ترکیب سرخ پوشان پایتخت 
بود و در 3۰ مســابقه در لیگ برتر و جام حذفی برای پرسپولیس به میدان رفت و 
نقشی محوری  در قلب خط دفاعی پرسپولیس داشت. در فصل اخیر هم با وجود 
جذب محمدحسین کنعانی زادگان، مرتضی پورعلی گنجی جایگاه مهمی در ترکیب 
پرسپولیس داشت اما مصدومیت او در اردو معادلات را علیه این ستاره تغییر داد.

دوری 9 ماهه پورعلی گنجی از ترکیب پرسپولیس
مرتضی پورعلی گنجی که تجربه بازی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آســیا را در 
فصل اخیر رقابت های باشــگاهی دارد، در تورنمنت اردن و در جریان دوئل با قطر 
از ناحیه رباط صلیبی دچار آسیب دیدگی شد و همین مسئله زمینه ساز خروج نام 
او از فهرست سرخ پوشان پایتخت شد؛ هرچند که در هفته های پایانی فصل اخیر، 
پورعلی گنجی امکان حضور در ترکیب پرسپولیس را داشت اما اوسمار ویرا ریسک 
نکرد تا او حدود 9 ماه از فهرســت سرخ پوشــان پایتخت دور باشــد و نتواند برای 

پرسپولیس به میدان برود.

تسویه مطالبات و تمدید یک ساله قرارداد
مدافع 3۲ ســاله پرســپولیس که بعد از قهرمانی سرخ پوشان در لیگ برتر، در 
پیامی اینستاگرامی درباره مشکلات مالی باشگاه گلایه کرده بود، در دوره محرومیت 
رضا درویش، جلســاتی را با معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس داشت و در زمینه 
دریافت مطالبات خود با حســین بادامکی به توافق رسید. بعد از توافق در زمینه 
دریافت مطالبات گذشته، مرتضی پورعلی گنجی درباره تمدید قرارداد با پرسپولیس 
چراغ سبز نشان داد و سرانجام او دیروز با حضور در ساختمان باشگاه پرسپولیس، 

قراردادش را با سرخ پوشان پایتخت به مدت یک فصل دیگر تمدید کرد.

در انتظار قدم های بعدی سرخ ها در بازار تابستانه
مرتضــی پورعلی گنجــی در حالی تا پایان فصــل 14۰4-14۰3 قــراردادش با 
پرســپولیس را تمدیــد کرده کــه تمدید قــرارداد او، اولین کنــش نقل وانتقالاتی 
سرخ پوشــان در بازار تابستانه محسوب می شــود. در روزهای اخیر مدیران باشگاه 
پرســپولیس با چهره هایی مانند وحید امیری و سروش رفیعی برای تمدید قرارداد 
مذاکرات مثبتی داشته اند و همچنین مذاکرات برای جذب بازیکنانی مانند مهدی 
لیموچی، فرشاد احمدزاده، مهدی تیکدری نژاد و محمدحسین اسلامی هم انجام 

شده که باید دید قدم بعدی پرسپولیسی ها در بازار تابستانه چه خواهد بود.

پانزدهمی اپه ایران در بین ۱۷ تیم قهرمانی آسیا
 تیم ملی شمشیربازی اپه ایران در مسابقات قهرمانی آسیا کویت پانزدهم 
شــد. در مســابقات شمشــیربازی قهرمانی آســیا ۲۰۲4 کویت، تیم ملی 

شمشیربازی اپه ایران جایگاهی بهتر از پانزدهمی به دست نیاورد.
تیم ملی ایران پس از اســتراحت در دور نخست، برابر چین با نتیجه 4۵ بر ۲۲ 

شکست خورد.
ایران ســپس در تعیین جایگاه برابر تیم های فیلیپین و ویتنام شکست خورد و 
ماکائو را شکست داد و در رده پانزدهم قرار گرفت. 1۷ تیم در قهرمانی آسیا شرکت 
کردند. برای تیم ایران محمد رحیمی، محمدرضا وثوقی، محمد اسماعیلی و بهنام 

بیک رقابت کردند.
نتایج به شرح زیر است:

مرحله یک شانزدهم نهایی
ایران استراحت داشت.

مرحله یک هشتم نهایی
ایران ۲۲ - چین 4۵

تعیین جایگاه نهم تا شانزدهم
ایران 43 - فیلیپین 44
ایران 34 - ویتنام 4۵
ایران 4۵ - ماکائو 3۰

اوسمار سرمربی بوریرام تایلند شد
 اوسمار ویرا، سرمربی برزیلی و سابق باشگاه پرسپولیس، با عقد قراردادی 
به عنوان سرمربی جدید بوریرام تایلند انتخاب شد. به گزارش ایرنا، تنها یک 
هفته بعد از قهرمانی تیم فوتبال پرســپولیس در بیست و سومین دوره رقابت های 
لیگ برتر، در حالی که انتظار می رفت اوسمار ویرا، سرمربی برزیلی سرخ پوشان که 
در میانه فصل جانشین گل محمدی شده بود، قرارداد خود را با این تیم تمدید کند 
ولی این مربی بعد از عزیمت به کشــور خود اعلام کرد قصد بازگشــت به ایران را 
ندارد. در همان روزهای نخست این مربی برزیلی به دلیل مذاکرات با بوریرام تایلند 
و برای حضور در این تیم از ادامه همکاری با سرخ پوشــان ســر باز زده و بیماری 
همسرش بیشتر بهانه تراشی برای جدایی او از پرسپولیس بوده است. حالا باشگاه 
بوریرام با انتشــار پستی به صورت رســمی اعلام کرد اوسمار سرمربی فصل پیش 
سرخ پوشــان هدایت این تیم تایلندی را برعهده گرفته است. بوریرام فصل گذشته 

قهرمان لیگ تایلند شده و در لیگ نخبگان آسیا نیز حضور دارد.

 مهدی تاج: بانوان مجاز به حضور 
در ورزشگاه تختی هستند

 رئیس فدراســیون فوتبال گفت: به دلیل تعمیر ورزشگاه آزادی، برخی از 
دیدار های اســتقلال تهران و پرسپولیس در ورزشگاه تختی برگزار می شود. 
به گزارش مهر، مهدی تاج در حاشــیه بازدید از ورزشگاه تختی تهران اظهار کرد: 
طبق قوانین، باشگاه ها باید ورزشگاه های خود را معرفی کنند و ما آنها را تأیید یا رد 
می کنیم. اگر ورزشگاه تأیید نشود، باید جای دیگری بازی کنند. باشگاهی نداریم که 
خودش برود ورزشگاه را درست یا طراحی کند. به همین دلیل دولت به این نتیجه 
رسیده که خودش کارها را انجام دهد. او ادامه داد: چون ورزشگاه آزادی تا هفته 
اول و دوم و شــاید هم سوم لیگ برتر نمی رســد، باید دیدارهای تیم های استقلال 
تهران و پرســپولیس را در ورزشــگاه تختی برگزار کنیم. به کانــون هواداران ابلاغ 
کرده ایم که اگر صندلی ها شــماره گذاری نشده باشــد، بازی برگزار نمی شود. تاج 
درباره حضور بانوان در ورزشگاه تختی گفت: ورودی بانوان در ورزشگاه تختی جدا 
خواهد بود و هواداران می توانند راحت تردد داشــته باشــند. حدود شــش هزار 
ظرفیت برای بانوان در نظر گرفته شــده است. بلیت فروشی باید با کد ملی باشد و 
بدانیم هرکســی روی کدام صندلی نشسته اســت. به این ترتیب، باشگاه می تواند 
درآمد پایدار داشــته باشد و صندلی ورزشگاه را برای مدت شش، هفت ماه به یک 
نفر بفروشــد، مسائلی که در دنیا مرسوم است. از اداره کل ورزش و جوانان استان 
تهران تشــکر می کنم که این ظرفیت )ورزشگاه تختی( را به ظرفیت فوتبال تهران 

اضافه کردند.

فوتبال اخبار

جمعــه، ۸ تیرماه، برای فوتبال ایــران در عرصه ملی روز 
بسیار حساسی اســت. البته برای اســتفاده از کلمه حساس 
باید وسواس بیشتری به خرج داد ولی از آنجا که سبک بازی 
تیم ملــی فوتبال ایران در ماه های گذشــته چندان چنگی به 
دل نزده، می تواند حســاس هم شــود. به عبارتــی، فردا قرار 
است قرعه کشی مرحله ســوم و نهایی انتخابی جام جهانی 
در منطقه آســیا برگزار شــود تا تیم ها رقبای اصلی شــان را 
بشناســند. 1۸ تیمی که توانســته اند از مرحلــه دوم انتخابی 
به ســلامت عبور کنند، قرار اســت در سه گروه شش تیمی با 
یکدیگر مســابقه دهند تا نهایتا تکلیف تیم هایی که از آسیا به 
جام جهانی ۲۰۲6 می رســند مشخص شود. مطابق با شرایط 
جدید، این بار قرار اســت به فوتبال آســیا ۸.۵ سهمیه برسد. 
یعنی از این 1۸ تیمی که به مرحله نهایی رسیده اند، ۸.۵ تیم 
شــانس این را دارند که در جام جهانی آینده حضور داشــته 
باشــند. از آنجا کــه جام جهانی بعدی قرار اســت 4۸ تیمی 
باشد، در نتیجه سهمیه قاره های مختلف به طرز چشمگیری 
افزایــش پیدا کرده و روی کاغذ، تیم های مدعی، کار ســختی 
برای رســیدن به جام جهانی نخواهند داشت. در این مرحله 
قرار است تیم ها در ســه گروه شش تیمی حاضر شوند که از 
هر گروه دو تیم اول و دوم، مســتقیم به جام جهانی می روند. 
شرایط برای تیم های ســوم و چهارم هر گروه هم تقریبا مهیا 
است؛ آنها هم در دو گروه سه تیمی حاضر می شوند تا دو تیم 
برتر آنها هم مســافر جام جهانی شــوند. دو تیمی که در این 
گروه هم دوم می شــوند با یکدیگر مسابقه می دهند تا برنده 
جدال آنها به پلی آف انتخابی جــام جهانی برود و برای نیم 
ســهمیه باقی مانده مبارزه کنند. مشــخص است که با چنین 
فرمولی، نرفتن به جام جهانی آینده حسابی دشوار است ولی 
همین شــرایط هم می تواند برای تعدادی از تیم های مدعی، 

از جمله تیم ملی فوتبال ایران حســاس باشــد. ماجرا از این 
قرار اســت که طبق رده بندی تیم ها در رنکینگ جهانی فیفا، 
ســیدبندی لازم صورت گرفته و ایران به  واسطه آنکه در بین 
ســه تیم برتر آســیا در رده بندی فیفا حضور دارد، در ســید یا 
گلدان یــک این رقابت ها قرار گرفته اســت. این به آن معنی 
است که تیم ملی ایران در این مرحله قرار نیست به تیم های 
ژاپن و کره جنوبی بخورد. چون آنها هم شبیه به ایران در سید 
اول قرار گرفته اند. با این حال وضعیت سیدبندی این رقابت ها 
و از همه مهم تر حضور عربســتان در ســید سوم باعث شده 
تا گمانه زنی های مختلفی شــکل بگیرد. اینکه ممکن اســت 
تیــم ملی ایران با امیر قلعه نویی، در یک بدشانســی محض، 
همین فردا، در گروه بسیار سختی قرار بگیرد. پیش از بررسی 
این معادلات ابتدا بهتر اســت وضعیت تیم ها در ســیدبندی 
انتخابی جام جهانی در منطقه آسیا مورد ارزیابی قرار بگیرد.
این 1۸ تیم بر اســاس آخرین رتبه بندی فیفا تا ۲۰ ژوئن به 

شش سید برای قرعه کشی تقسیم شده اند:
ســید 1: ژاپن )1۷(، جمهوری اســلامی ایــران )۲۰(، کره 

جنوبی )۲۲(
سید ۲: استرالیا )۲3(، قطر )3۵(، عراق )۵۵(

سید 3: عربستان ســعودی )۵6(، ازبکستان )6۲(، اردن 
)6۸(

ســید 4: امارات متحده عربی )69(، عمان )۷6(، بحرین 
)۸1(

سید ۵: چین )۸۸(، فلسطین )9۵(، قرقیزستان )1۰1(
سید 6: کره شمالی )11۰(، اندونزی )134(، کویت )13۷(

با توجه به این سیدبندی و البته حضور تیم های استرالیا و 
عربستان در سیدهای دوم و سوم، باعث شده تا حساسیت به 
اوج خود برسد. شــاید امیر قلعه نویی و تیمش فردا با قرعه 

بســیار دشــواری روبه رو شوند. ســخت ترین قرعه برای تیم 
ملی ایران در این مرحله جایی اســت که با تیم های استرالیا، 
عربســتان، امارات، چین و کره شمالی هم گروه شوند. بدیهی 
اســت که در این صورت جدال با تیم های استرالیا و عربستان 
حسابی دشوار خواهد بود و روی کاغذ نمی توان امید زیادی 
داشــت که ایران از همین مرحله بتواند به راحتی و مستقیم 
ســهمیه حضور در جام جهانی را به دســت بیاورد. به ویژه 
اینکه از زمان حضور قلعه نویی در تیم ملی ایران، نتایج کاملا 
سینوســی است و تیم ملی یکی در میان نمایش قابل قبولی 
داشــته است. با وجود انتقاداتی که از ترکیب کادر فنی شده، 
قلعه نویی حاضر نشــده دستیار شناخته شده تری هم به کادر 
فنی اضافه کند تا حالا علاوه بر کســب نتایج سینوسی، سبک 
و نمایــش بازی تیم ملی هم محلی از ســؤال باشــد. با این 
حال، نباید از فاکتور شــانس هم غافل شــد. همان طور که از 
اسمش پیداســت، این مرحله قرعه کشی است و شاید قرعه 
ســاده ای نصیب تیم ملی فوتبال ایران شود. مثلا هم گروهی 
با عراق، اردن، عمان، قرقیزســتان و اندونزی می تواند قرعه 
بســیار مناســبی برای تیم ملی در مرحله سوم انتخابی جام 
جهانی باشــد. قرعه ای که قطعا در مقایسه با قرعه سختی 
که در ابتدا عنوان شد، شبیه به آب خوردن است. به هر روی، 
این موارد فقط بخشی از احتمالات است و باید تا فردا منتظر 
مانــد تا تکلیف گــروه ایران در آخرین مرحلــه انتخابی جام 
جهانی مشــخص شــود. هرچند باید این مورد را هم در نظر 
داشت که در اصل داستان تفاوت زیادی حاصل نشده؛ ایران 
اگر قرار باشــد قدرت اول و دوم فوتبال آسیا باقی بماند، باید 
از سد رقبای جدی تر عبور کند و بدون حرف و حدیث سهمیه 
این جام جهانی را که ســاده ترین کسب ســهمیه ادوار جام 

جهانی است، کسب کند.

بــه  را  حــق  بســیاری  گذشــته  لیــگ  در 
مدیریت و ســرمربی اســتقلال می دادند که از 
محدودیت های »تیم خوب بستن« گلایه داشته 
باشــند؛ یکــی از نقش مدیــران قبلی می گفت 
و دیگــری از ناســازگاری هایی که دســتانش را 
بســته بود. اینک اما هلدینــگ خلیج فارس به 
عنوان مالــک جدید، چندین هفته پیش از پایان 
لیگ قبل از راه رســیده و بــا تمکن مالی خوب، 
وعده هایی مبنی بر رساندن استقلال به جایگاه 
درخــور، فتح قلل داخلی و خارجی و رســیدن 
به جمــع بهترین های بین المللی ســخن گفته 
است. از ســویی جواد نکونام نیز فرصت بهینه 
برای بستن تیمی مطابق انتظار خود و خواسته 

هواداران اســتقلال را دارد. پس امسال برای مدیریت )هلدینگ(؛ هنگام وفای به عهد است 
و برای سرمربی؛ انقضای بهانه های فصل قبل.

باوجوداین، هفته هاست که لیگ پایان یافته و هنوز خبری امیدوارکننده برای استقلالی ها 
مخابره نشده اســت؛ فقط اخیرا ادامه همکاری با نکونام در لفافه مخابره شده است. شاید 
این بار مجموعه اســتقلال واقعا در ســکوت، به دنبال عمل به وعده ها و اتخاذ تصمیمات 
شایســته بوده و باشــند. هرچند هنوز وضعیت اعضای هیئت مدیره و مدیرعاملی باشــگاه 
مشــخص نیســت. در هفته های مانده به پایان لیگ قبل، مدیرعامل باشــگاه تغییر کرد ولی 
فرصــت تعیین هیئت مدیــره و متعاقب آن وضعیت مدیرعامل، عملا به زمانی نامشــخص 
موکول شــده است. آیا واقعا تعیین اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل نیازمند هدررفت چنین 
زمانی بود؟! اینجا این ابهام شکل می گیرد که نکند مدیریت بعدی هم - در صورت انتخاب 
فردی جدید- اصطکاک های فصل قبلِ مدیرعامل سابق با سرمربی را پیدا کند. اختلافاتی که 
در واقع ریشه در این داشت که سرمربی تیم، انتخاب مدیر قبلی )کریمی( بوده و مدیر وقت 
)خطیر( برخلاف ظاهر، تمایل به انتخاب سرمربی مورد نظرش داشت و تحرکاتی را هرچند 
بی نتیجه در این زمینه نیز انجام داد. پرسش اینجاست که واقعا انتخاب هیئت مدیره این قدر 
زمان بر است؟ اگر جواب تصمیم گیران، فرصت داشتن برای انتخابی با مطالعه است، چندان 
مورد پذیرش نیســت؛ زیرا این کار را با توجه به اهمیت آن و در اولویت قراردادن موضوع و 
برگزاری جلســات فوق العاده و فشرده باید زودتر به سرانجام رسانده باشند. موضوع بعدی 
اینکه، آیا قرار اســت فرشید سمیعی به عنوان مدیرعامل در استقلال به کار ادامه دهد؟ اگر 
جواب منفی باشــد که باز موضوع هدردادن زمان مطرح می شود و اگر مثبت باشد که بسیار 
جای بحث دارد. آیا مجموعه ای که سودای اعتلای ریشه دارترین باشگاه ایران و پرافتخارترین 
تیم فوتبال ایران در عرصه آســیا و مضاف بر آن حضــور در جمع بهترین های بین المللی را 

دارد نباید مدیری در تراز این برنامه ها به کار بگیرد؛ توانمند، متخصص، مجرب و آگاه؟!
در حیطــه فنی هــم ایرادات و کاســتی هایی بود که با توجه به بضاعــت تیم و همت و 
تــلاش مجموعه فنی اعم از مربیان و بازیکنان، قابل پذیرش بود ولی قطعا در ســال جاری 
چنین نخواهد بود. نکونام به عنوان مســئول فنی تیم باید کنکاشی در عملکرد سال قبل آن 

هم با دید باز و نگاه درست و کارشناسانه داشته 
باشد. نگاهی که اگر درست صورت گیرد و اقدام 
شایســته همراهش باشد می تواند نویدبخش و 
امیدوارکننــده باشــد وگرنه کــه در روی همان 

پاشنه خواهد چرخید.
جــواد نکونام ناگزیر از تغییر و اصلاح برخی 
امور اســت؛ او ابتــدا باید برخــی بازیکنان را از 
لیســت خارج کند و مهره هایی در حد یک تیم 
مدعی بــرای رقابت های داخلی و لیگ نخبگان 
آســیا به تیــم اضافه کند. مســلما همیشــه با 
بازیکنانــی معمولی نمی تــوان در کورس بود 
و اصــلا در آســیا حرفی بــرای گفتن داشــت. 
بازیکنانی لازم اســت که در شــرایط ســخت و 
حساس، قادر به درآوردن کار باشند؛ چیزی که در لیگ قبل و در حساس ترین موقع، استقلال 
از نداشتنش ضربه سنگینی خورد. نکته دیگر مربوط به خود نکونام و دستیارانش می شود؛ 
ســرمربی استقلال با توجه به رقابت هایی که امســال تیمش در آن حضور پیدا می کند، باید 
برخی تفکرات خود و عده ای از همکارانش را تغییر دهد. یکی از ایرادات نکونام، تفکراتش 
در استخدام برخی بازیکنان مدنظر چه در فولاد و چه در استقلال است؛ تفکری که با گذشت 
زمان اشــتباه بودنش آشکار شــده است. سرمربی استقلال باید در اســتخدام بازیکن دیدی 
جامع تر و مجهزتر داشــته باشــد. دیگری نحوه بازی تیم های اوست که قطعا در استقلال و 
به ویژه امســال مطلوب واقع نخواهد شــد )لیگ قبل را با توجه به مشــکلاتی که درگیرش 
بــود، باید از لحاظ پذیرش عموم در زمره اســتثنائات فوتبال تلقی کــرد(، همان گونه که در 
بزنگاه های لیگ گذشته، گلوگاهی برای استقلال صدرنشین شد. البته تغییر سبک حتما برای 
نکونام ســخت خواهد بود؛ چه از منظر دیــدگاه و چه از منظر اجرا، اگر او خواهان موفقیت 
تیمش و ادامه حضورش روی این نیمکت اســت، ناگزیر از تغییر سبک و افزایش کارایی آن 
خواهد بود؛ به این منظور باید از دستیارانی توانا بهره بگیرد؛ تمرین دهندگان و طراحان خوب 

خارجی که البته باید با مطالعه و دقت انتخاب شوند.
نکونام باید بپذیرد که اســتخدام این گونه مربیان، نیاز مسلم استقلال است. از کادر فعلی 
او، هاشمی نسب به لحاظ تسلط بر موارد روحی و روانی و شاید رجبی به لحاظ فنی، بتوانند 
بــرای فصل پیش رو کمک حالش باشــند ولی افزایش کارایی در ایــن حیطه جزء ضروریات 
اســتقلال اســت که نیاز به تغییر را ملموس می  کند. نه تنها اســتقلال بلکه فوتبال ما برای 
بهره بردن از دانش روز و افزایش توانایی نیازمند به کارگیری مربیان بادانش و کارآمد خارجی 

است.
مدیریت و ســرمربی استقلال باید نســبت به این موضوع اشراف داشته باشند که امسال 
بهانه ای از ســوی طرفین پذیرفتنی نیســت و توجیهی برای عدم موفقیت نخواهند داشت، 
مگــر اینکه یکی از طرفیــن کارش را به نحو مطلوب انجام دهد، ولی باز دیگری اهمال کند، 
یکی عملا دنبال توفیق باشــد و دیگری به اختلاف و لج بازی بپردازد. پس بهتر است طرفین 

سنگ هایشان را قبل از استارت لیگ وا بِکنند!

امیر قلعه نویی خوش شانس است؟

هلدینگ و نکونام چقدر به این موضوع پایبندند؟

برای استقلال بهانه ای دیگر پذیرفتنی نیست
عبدالله دارابی
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